UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1400/QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các Đội đạt giải tại Hội thi

tìm hiểu pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại Trường

PTDTNT THCS Ba Tơ năm 2023

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BVHTTDL ngày 14/10/2016 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức thi, liên hoan văn nghệ quần

chúng;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản

lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1333/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của Trưởng ban

Dân tộc tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống tại Trường PTDTNT THCS Ba Tơ, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 1312/KH-BDT-PTDTNT THCS ngày

24/11/2023 của Ban Dân tộc tỉnh và Trường PTDTNT THCS Ba Tơ về tổ chức Hội

thi tìm hiểu pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại Trưởng PTDTNT

THCS Ba Tơ năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Hội thi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các Đội đạt giải tại Hội

thi tìm hiểu pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại Trường PTDTNT

THCS Ba Tơ năm 2023, như sau:

1. Giải Nhất: Đội Du kích Ba Tơ

2

2. Giải Nhì: Đội 30/10

3. Giải Ba: Đội Cao Muôn và Đội Bãi Hang Én

Điều 2. Tiền thưởng trích từ nguồn kinh phí thực hiện Tiểu dự án 2, Dự

án 9- Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, giải

thưởng như sau:

- Giải Nhất:             2.000.000 đồng.

- Giải Nhì (01 giải): 1.500.000 đồng.

- Giải Ba (02 giải):     700 000 đồng/giải.

Điều 3. Giao ông Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh, Trưởng

Ban Tổ chức Hội thi ký Giấy chứng nhận và trao thưởng cho các Đội đạt giải.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra thuộc Ban Dân tộc tỉnh; Hiệu

trưởng Trường PTDTNT THCS Ba Tơ; thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo,

Tổ Thư ký Hội thi; các Đội có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Ban Dân tộc;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KT, HS khen thưởng.

Hồ Ngọc Thịnh

.

		2023-12-07T10:25:14+0700
	Hồ Ngọc Thịnh

		2023-12-07T10:53:20+0700